Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL Nº 462/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital no 424/2024-PRH, publicado no Suplemento de Concursos Públicos do
Diário Oficial do Estado em 02 de dezembro de 2024 e a Instrução Normativa no 002/2023-
PRH,

TORNAR PÚBLICO

O resultado dos pedidos de reconsideração em face do indeferimento dos
pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição divulgado por meio do edital no
459/2024-PRH referente ao Processo Seletivo aberto pelo Edital no 424/2024-PRH, com base
nas disposições contidas na Instrução Normativa no 002/2023-PRH.

1. DA SOLICITAÇÃO DEFERIDA

Nome Inscrição Resultado
Vanessa Freitag de Araújo 16225 Deferido

2. DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nome Inscrição
Motivo (conforme subitens da Instrução
Normativa no 002/2023-PRH)

Ana Caroline Francisco da Rosa 16074 Não apresentou carteirinha de doador (3.7)

Andreza da Silva Vieira 15986

Não apresentou requerimento assinado (2.6);
Não apresentou dois eventos eleitorais (2.5)
no período de dois anos da data de publicação
do edital (2.8)

Andreza da Silva Vieira 15987

Não apresentou requerimento assinado (2.6);
Não apresentou dois eventos eleitorais (2.5)
no período de dois anos da data de publicação
do edital (2.8)

Carolina Soares Sousa 16227
Juntada de documentos após o encerramento
do período de pedidos de isenção (4.5.1)

Carolina Soares Sousa 16218
Juntada de documentos após o encerramento
do período de pedidos de isenção (4.5.1)

Elder Pacheco da Cruz 16157
Juntada de documentos após o encerramento
do período de pedidos de isenção (4.5.1)

Elizangela Cavazzini Cesca 16092
Não apresentou dois eventos eleitorais (2.5)
no período de dois anos da data de publicação
do edital (2.8)

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Eugênia Leandro Almeida 16193
Juntada de documentos após o encerramento
do período de pedidos de isenção (4.5.1)

Fernanda Tonholi Sasso
Curanishi

16162
Juntada de documentos após o encerramento
do período de pedidos de isenção (4.5.1)

Helena Cinque 16050
Não apresentou dois eventos eleitorais (2.5)
no período de dois anos da data de publicação
do edital (2.8)

Henrique Costa Gomes 16099
Juntada de documentos após o encerramento
do período de pedidos de isenção (4.5.1)

Henrique Costa Gomes 16101
Juntada de documentos após o encerramento
do período de pedidos de isenção (4.5.1)

Isabela Antunes de Souza Lima 16037
Juntada de documentos após o encerramento
do período de pedidos de isenção (4.5.1)

Isamara Samira Ibrahim Felix 16026
Não apresentou dois eventos eleitorais (2.5)
no período de dois anos da data de publicação
do edital (2.8)

Janaina Candida Pereira 16116
Juntada de documentos após o encerramento
do período de pedidos de isenção (4.5.1)

Jonas Marcelo Jaski 16052
Juntada de documentos após o encerramento
do período de pedidos de isenção (4.5.1)

Leonardo França da Silva 16200
Juntada de documentos após o encerramento
do período de pedidos de isenção (4.5.1)

Maria Aparecida de Fátima Alves 16221
Juntada de documentos após o encerramento
do período de pedidos de isenção (4.5.1)

Rafael Venancio Silva 16264
Juntada de documentos após o encerramento
do período de pedidos de isenção (4.5.1)

Roger William Coêlho 16273
Juntada de documentos após o encerramento
do período de pedidos de isenção (4.5.1)

Sharmilla Tassiana de Souza 16243
Juntada de documentos após o encerramento
do período de pedidos de isenção (4.5.1)

Sharmilla Tassiana de Souza 16244
Juntada de documentos após o encerramento
do período de pedidos de isenção (4.5.1)

Maringá, 20 de dezembro de 2024.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários